АДМИНИСТРАЦИЯ

КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №22

01.03.2013                                                                                            х.Хуторской

	О проведении мероприятий по пропуску половодья в 2013 году на территории Кировского сельского поселения.

В целях предотвращения вредного воздействия паводковых вод на объекты экономики Кировского сельского поселения, принятия неотложных мер по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций в период половодья в 2013 году:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. МУП ЖКХ Кировского с/п провести работу по определению мест, подверженных риску подтоплений вследствие прохождения ливневых осадков.

2. МУП ЖКХ Кировского с/п провести соответствующие инженерные мероприятия (оборудование ливневок, сточных канав) для сбора и пропуска воды в период прохождения ливневых осадков.

3. Специалисту по муниципальному хозяйству (С.В.Щербининой) организовать разъяснительно-профилактическую работу среди населения; организовать работу по разъяснению населению целесообразности страхования движимого и недвижимого имущества на случай возникновения ЧС, связанных с возникновением дождевых паводков.

4. Руководителям ОАО «Прогресс», ЗАО «Первомайский» в границах водоохранных зон и зон, подверженных затоплению и подтоплению, особое внимание уделить недопущению попадания в реки и водоемы химических удобрений, ядохимикатов, навоза, помета и кормовых отходов.

5.  Обнародовать данное постановление  Администрации Кировского сельского поселения.

6. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Кировского

сельского поселения                                                Л.А.Кузьмина